Ofício 228/2023

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 14/12/2023 às 16:52:06

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0736/2023/SAPL/DG - Indicações

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

1 o

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111211111111
PROTOCOLO GERAL 1626/2023
Data: 14/12/2023 - Horário: 18:31

Administrativo

c°
o

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0736/2023/SAPL/DG

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício n° 0736/2023/SAPL/DG, informamos a resposta para as seguintes indicações:

1) André Pessata Nascimento

Indicação 0598/2023 — Solicita, entre outros, instalação de dois contêineres na comunidade do Massangano.

Status: Informamos que a comunidade em questão é contemplada com dois contêineres, sendo um no meio
trajeto e outro mais para o final, atendendo de forma satisfatória as necessidades desses moradores.

cr 2
2) Antônio Carlos Pracatá de Sousa UJ

Z
O (0
<

Indicação 0601/2023 — Solicita poda de árvores na rua Ana Maria de Jesus, próximo ao número 165, no bairro Vale
do Sereno hi -2} o CO

Status: Informamos que foi realizada a vistoria no local e foi constatada a necessidade de poda de dois indivíduos .

0(0o.
o -o a)
CO >

.g

<• O-

arbóreos. O serviço será incluído na programação da equipe de poda.

1)

3) Marilda da Silva

Indicação 0597/2023 — Solicita, entre outros, a instalação de contêiner no bairro Primavera e Solicita providências
quanto aos cães que são abandonados nas ruas do bairro Primavera.

Status: Informamos que o referido bairro possui dois contêineres instalados de forma estratégica onde vem
atendendo de forma satisfatória às necessidades quanto aos descartes dos resíduos sólidos. Além disso, informamos
que foram realizados recolhimentos de cães no bairro e sempre que necessário serão feitas novas vistorias para
recolhimento. É importante frisar a necessidade de maior conscientização e apoio dos moradores que deixam os
seus animais não castrados nas ruas sem supervisão, o que aumenta a quantidade de animais errantes em via
pública.

Indicação 0599/2023 - Solicita, entre outros, a realização de capina e limpeza na rua José Pedro Dias.

Status: Informamos que houve realização de limpeza nesta rua com máquina e caminhões ao longo de sua extensão
no final do último mês para retirada de entulho, volumosos e materiais descartados irregularmente. Quanto à capina,
informamos que estaremos realizando este serviço dentre os próximos trinta dias.

Indicação 0600/2023 — Solicita a realização de capina na rua Violeta, próximo ao n° 18, bairro Santa Tereza.

Status: Informamos que a solicitação supramencionada será analisada para a sua eventual realização.

Renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães

Prefeito Municipal

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7128-29F8-E5CA-8501

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 14/12/2023 16:52:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/7128-29F8-E5CA-8501